



OBRA: 2014301890086

NOMBRE: REHABILITACION DE CAMINO RURAL DEL ENTRONQUE DE LA CARRETERA TUXPAN-TAMIAHUA A LA COMUNIDAD EL SALTO

FECHA: 06/Junio/2014

IR-E-2 Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
<b>EL SALTO</b>					
1	CARGA MECANICA DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO PLANO, TERRACERIA, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO PAVIMENTADO	M3	832.26	\$ 29.26	\$ 24,351.93
2	ACARREO A PRIMER KILÓMETRO EN CAMIÓN VOLTEO PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFALTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTES ( MATERIAL DE SELLO 3-A)	M3	832.26	\$ 12.75	\$ 10,611.32
3	ACARREO DE MATERIAL PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFALTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTES (CARPETA ASFÁLTICA MEZCLA EN CALIENTE CON AC-20 NORMAL, DE 5 CM)	M3*KM	23,028.63	\$ 9.54	\$ 219,693.13
4	MATERIAL EN SITIO DEL BANCO KM 08	M3	640.20	\$ 34.52	\$ 22,099.70
5	AFINE Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE AL 95% PROCTOR POR MEDIOS MECÁNICOS, ESCARIFICACIÓN Y CONFORMADO DEL TERRENO NATURAL HASTA 15CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE ACAMELLONADO Y TENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACIÓN DE AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	4,268.00	\$ 9.74	\$ 41,570.32
6	TENDIDO Y COMPACTACION DE BASE DE GRAVA SELECCIONADA DE 1 1/2" DE DIAMETRO DEL BANCO KM=8, ESTABILIZADA CON CALHIDRA EN PROPORCION DE 30 KG POR METRO CUBICO, DE 20 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, INCLUYE: ACARREO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	832.26	\$ 175.06	\$ 145,695.44
7	APERTURA DE CUNETAS EN TRAMOS AISLADOS CON TALUDES DE 3:1	ML	1,708.00	\$ 7.93	\$ 13,544.44
<b>ACARREOS INTERNOS</b>					
8	ACARREO A PRIMER KILÓMETRO EN CAMIÓN VOLTEO PARA PAVIMENTOS 086-9.05 ACARREOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA 085-H.04 A) DE LOS MATERIALES SELECCIONADOS O QUE HAYAN TENIDO UN TRATAMIENTO PARA MEZCLAS O CONCRETOS ASFALTICOS 1) MEDIDOS ACAMELLONADOS EN LOS ALMACENAMIENTOS O EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTES ( MATERIAL DE SELLO 3-A)	M3	832.26	\$ 12.75	\$ 10,611.32
<b>Total de ACARREOS INTERNOS</b>					<b>\$ 10,611.32</b>
<b>Total de EL SALTO</b>					<b>\$ 488,177.60</b>

C. P. LUIS FELIPE JUAREZ JUAREZ  
 REPRESENTANTE LEGAL



OBRA: 2014301890088

NOMBRE: REHABILITACION DE CAMINO RURAL DEL ENTRONQUE DE LA CARRETERA TUXPAN-TAMIAHUA A LA COMUNIDAD EL SALTO

FECHA: 06/Junio/2014

IR-E-2 Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto			\$	488,177.60
				Iva \$	78,108.42
				Total \$	566,286.02

C.P. LUIS FELIPE JUAREZ JUAREZ  
 REPRESENTANTE LEGAL